S4M0021, con una vigencia del 01 de enero de 2024 al 31 de diciembre de 2024, respecto del Inmueble 
ubicado en Sur 33 Nº 700, Esquina Avenida Oriente 18, Col. Centro, C.P. 94300, en la Ciudad de Orizaba, 
Veracruz, con una superficie rentable de 1,268.01 m2 y O cajones de estacionamiento, pactando una renta 
mensual de$ 199,857.10 (Ciento Noventa y Nueve Mil Ochocientos Cincuenta y Siete pesos 10/100 m.n.) 
más el Impuesto al Valor Agregado (IVA}, en apego al Dictamen Valuatorio número Genérico A-05242-
ZND y número Secuencial 04-22-2137, de fecha 18 de enero de 2023, emitido por el Instituto de 
Administración y Avalúas de Bienes Nacionales.

[...]

"EL ARRENDADOR" es responsable de los daños que resulten por la ruina de todo o parte de "EL 
INMUEBLE", si ésta sobreviene por falta de reparaciones necesarias o por vicios de construcción. 

Séptima.- Importe de la renta: 

"EL INSTITUTO" pagará a "EL ARRENDADOR" o a quien sus derechos represente, una renta mensual por la 
cantidad de$ 199,857.10 {Ciento noventa y nueve mil ochocientos cincuenta y siete pesos 10/100 m.n.) 
más IVA, a partir del 01 de enero de 2025 al 31 de diciembre de 2025, tomando como referencia el monto 
que señala el Dictamen Valuatorio número Genérico A05242ZND y número Secuencial 04222137, de 
fecha 18 de Enero de 2023, emitido por el Instituto de Administración y Avalúas de Bienes Nacionales.